
Roční plán práce 
 

2024/2025 
 
 

Třída: 7. A                                                                                            Předmět: Výtvarná výchova 
Vyučující: Lea Tabarková                                                                   Počet hodin týdně: 2 
 
  

Učivo Očekávané výstupy Poznámka 

Plošná tvorba: záměrná 
 

Kresba, malba a další techniky.  

Plošná tvorba: náhodná 
 

Skvrna, abstrakce a dílo náhody 
při tvorbě (Dadaismus a další 
směry), užívat si cestu, umění 
jako relaxace, umění jako 
arteterapie.  

Výtvarná výchova jako 
předmět, ve kterém nejde vždy 
o výkon. 

Návštěva galerie 
 

Podle aktuální nabídky muzea a 
galerie.  
 

 

Design 
 

Co znamená design a 
interiérová tvorba? Jak se 
pracuje při tvorbě designu? 
 

Design estetický, funkční, 
příroda jako designér.  

Film o umění 
 

Podle aktuální nabídky, 
umělecký životopisný film, či 
dokument. 

 

Plošná tvorba další: Koláže a asambláže. Moderní 
umění (op art, pop-art, Jackson 
Pollock…) 
 

 

Malba v plenéru Krajina, strom, les…  

Prostorová tvorba v krajině.  
 

Land-art. 
 

 
Přírodniny. 

Umělecký happening případně 
jiné kreativní projekty, nápady 
a tvorba pro oslavy 50. výročí 
založení školy… 
 

Společná akce v konkrétním 
prostoru a čase. 
 

Venkovní akce v okolí školy. 

 


